
MP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE

PREGÃO ELETRÔNICO: N°31/2020

TIPO:

ATA SESSÃO -HABILITAÇÃO

PREFEITURA DE BENEDITO NOVO - SC

Sérgio Dário PasqualiPREGOEIRO:

INABILITADOS

HABILITADOS

FORNECEDOR INT SOLUÇÕES PARA CNPJ/CPF: 07703592000157

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 015 149,4000 149,4000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 019 80,8000 75,0000

FORNECEDOR NBB COMÉRCIO DE CNPJ/CPF: 10820186000189

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 001 42,0600 20,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 002 42,4400 20,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 003 62,6400 25,5000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 005 62,6300 45,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 008 70,2300 53,9000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 011 45,1500 20,5000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 012 53,9100 24,5000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 014 85,3000 40,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 016 60,3900 15,5000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 017 71,3300 20,5000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 018 75,5000 72,9000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 021 155,4500 75,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 022 86,9100 58,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 023 82,2100 50,2500

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 024 90,3700 53,9000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 026 103,9300 60,7000



Valor Inicial: Valor Final:LOTE 028 66,1400 24,9900

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 029 81,5000 59,9000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 030 71,3300 16,9900

FORNECEDOR V. C. DA ROCHA CNPJ/CPF: 05808979000142

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 004 45,0000 25,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 006 79,0000 40,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 007 132,0000 50,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 009 78,0000 40,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 010 153,0000 90,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 013 72,0000 27,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 020 465,0000 200,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 025 79,0000 40,0000

Valor Inicial: Valor Final:LOTE 027 92,0000 30,0000

INABILITADOS
Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 001 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 002 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 003 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 004 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 005 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 006 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH



marca cotada LETTECH.
Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 007 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 009 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 010 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 011 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 012 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 013 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 014 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 015 pelo motivo: COTOU MARCA LETTECH QUE NAO POSSUI LAUDO

Fornecedor NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME
inabilitado para o LOTE 015 pelo motivo: LICITANTE NAO APRESENTOU LAUDO E

Fornecedor ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI inabilitado para o LOTE 016 pelo motivo:
Efetuamos pesquisa na forma do item 9.4 do Edital e verificamos que a licitante
encontra-se impedida de participar de licitações com sanção aplicada pela Câmara
Municipal de Itajaí/SC na data de 04/12/2019 com vigência até 05/12/2021. Neste
sentido, fica a empresa considerada inabilitada por não atender ao item 3.2 alinea A do
Edital que preescreve: 3.2 - Não será admitida a participação de: a) empresas que
tenham sido declaradas inidôneas, suspensas e impedidas para licitar ou contratar por
ato do Poder Público, em quaisquer de seus órgãos, ainda que descentralizados,
sendo verificada tal restrição no site: www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis e no
site: www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php.

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 016 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada



Fornecedor ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI inabilitado para o LOTE 017 pelo motivo:
A empresa ZERO5 DISTRIBUIDORA EIRELI encontra-se impedida de participar de
licitações com sanção aplicada pela Câmara Municipal de Itajaí/SC na data de
04/12/2019 com vigência até 05/12/2021, sendo, portanto, inabilitada por não atender
ao item 3.2 do Edital, conforme segue: “3.2 - Não será admitida a participação de:  a)
empresas que tenham sido declaradas inidôneas, suspensas e impedidas para licitar
ou contratar por ato do Poder Público, em quaisquer de seus órgãos, ainda que
descentralizados, sendo verificada tal restrição no site:
www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis e no site:
www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php.”

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 017 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 019 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 020 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada

Fornecedor LETTECH INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA inabilitado para
o LOTE 021 pelo motivo: Licitante LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP cotou produtos da marca LETTECH
e apresentou laudos das marcas TRIVER e MYTONER, diferentes da marca cotada


